
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Comignago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

                                                                         COMUNE   DI      

                     C O M I G N A G O    
            PROVINCIA  DI  NOVARA 

Via Principale, n. 4 
_______________________________________________________________________________________________________ 

         
 

AREA TECNICA 
 

Determinazione n. 53 del  29/10/2025 
 

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando EX ART. 49, COMMA 5 E 
ART. 50, COMMA 1, LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023, per l'affidamento di Servizio 
EDUCATIVO, DI REFEZIONE ED AUSILIARIO DELL’ASILO NIDO COMUNALE - 
annualità 2025/2026 - CIG  B890BF9770 - Nomina di Commissione di Gara 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 7 del 30/06/2025 il sottoscritto è stato 

nominato quale Responsabile del servizio dell’Area Tecnica; 

 
RICHIAMATA la Determinazione a contrarre n. 49/2025 dell’Area Amministrativa per 

l’indizione della gara necessaria all’affidamento del servizio di cui in oggetto; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 54 del 19/08/2025 dell’Area Amministrativa di 

nomina del R.U.P. dell’architetto Maiorano Paolo, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 

36/2023, per la procedura di affidamento del Servizio di refezione scolastica per la 

scuola dell’infanzia e per la scuola primaria del Comune di Comignago; 

VISTO l’avviso esplorativo volto ad acquisire la disponibilità a partecipare alla 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ex art. 49, comma 5 e art. 

50, comma 1, lettera E) del d.lgs. 36/2023, pubblicato sulla piattaforma MEPA con n. 

5576399; 

CONSIDERATO che all’avviso esplorativo hanno aderito un numero di operatori 

maggiore a uno e che tutti gli stessi sono stati invitati a presentare la loro offerta ai 

sensi dell’art. 108 comma 2; 

VISTO che in data 9/10/2025 è stata pubblicata sulla piattaforma MEPA la procedura di 

cui al numero ID 5695693 con scadenza di presentazione dell’offerta in data 

15/10/2025 successivamente prorogata per motivazione di natura tecnica al giorno 

29/10/2025, ore 15.00; 

VISTO che per valutare l’offerta con il criterio dell’O.E.V. è necessario nominare, ai 

sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/2023, dopo la scadenza del termine per la presentazione 

delle offerte, una commissione giudicatrice; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Comignago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che la stessa, ai sensi dell’art. 93, comma 2 deve essere composta da 

un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico 

settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

CONSIDERATO che la commissione deve essere presieduta e composta da 

dipendenti della stazione appaltante, in possesso del necessario inquadramento 

giuridico e di adeguate competenze professionali; 

TENUTO CONTO che le nomine di cui al presente comma sono compiute secondo criteri 

di trasparenza, competenza e rotazione; 

RITENUTO di individuare tra i membri esperti il geometra Andrea Ferrarese, 

Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Oleggio Castello e in servizio presso 

l’Area Tecnica del Comune di Comignago; la geometra Cristina Sinigaglia, Responsabile 

dell’Area Finanziaria del Comune di Comignago; l’architetto Paolo Maiorano, 

responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Comignago e R.U.P. della procedura di cui 

in oggetto, tutte le figure individuate sono funzionari a elevata qualificazione; 

CONSIDERATO di ritenere, ai sensi dell’art. 93, comma 3 che il presidente possa essere 

il R.U.P. architetto Paolo Maiorano; 

VISTO: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs 36/2023; 

- il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 
VISTO l’art. 1, commi 449,450 e 455, della L 296/2006 e ss.mm.ii; 

 
 

PRESO ATTO pertanto che la nomina della commissione giudicatrice, costituita da dipendenti 

in servizio presso il Comune di Comignago, non comporta un maggior onere economico che 

richiede l’assunzione di impegno di spesa a carico del bilancio di previsione; 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici 

competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

DETERMINA 
1) DI PROCEDERE, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si 

rinvia, con la nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 

36/2023 per la procedura di cui in oggetto; 

2) DI NOMINARE quali membri della commissione giudicatrice i seguenti membri: 

- Architetto Paolo Maiorano – Presidente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Comignago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Geometra Cristina Sinigaglia – Commissario 

- Geometra Andrea Ferrarese – Commissario 
 

 
Il R.U.P. (Arch. Paolo Maiorano) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Comignago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai sensi 
dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul presente atto. 

Comignago,  29/10/2025   
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (Arch. Paolo Maiorano) 
________________________________________________________________________________________________________ 

  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul 
presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

  
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
 
 
 

Comignago,  29/10/2025 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO 

F.to: () 
 

 
*************************************** 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 29/10/2025 
Comignago,  29/10/2025 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (Arch. Paolo Maiorano)


